Совет депутатов Галаховского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

   Девяносто третье  заседание Совета депутатов Галаховского  муниципального образования  третьего созыва.

                                                               РЕШЕНИЕ

от   28 февраля  2017 года                                                                          № 121

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 26 декабря 2016 года №115
«О бюджете  Галаховского муниципального
образования на 2017 год»
          На основании статей 3, 21, 48  Устава Галаховского муниципального образования , Совет депутатов Галаховского  муниципального образования РЕШИЛ:

     1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Галаховского муниципального образования от 26 декабря 2016 года № 115  «О бюджете Галаховского муниципального образования на 2017 год»
1.1. Абзацы второй, третий  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«общий объем доходов  в сумме 3422,3 тыс. рублей; из них налоговые и неналоговые 3201,0  тыс.рублей

общий объем  расходов в сумме 3469,7 тыс. рублей».
1.2.Пункт 1 решения дополнить абзацем следующего содержания:

дефицит бюджета  в сумме 47,4 тыс. рублей.

1.3.Пункт 8 решения дополнить абзацем следующего содержания:

 направить остатки средств местного бюджета, находящихся по состоянию на 01 января 2017 года на едином счете Галаховского муниципального образования, на покрытие временных кассовых разрывов.

1.4.Пункт 5 решения дополнить абзацем следующего содержания:
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Галаховского муниципального образования на 2017 год согласно приложению 7.

                                                                                                                  «Приложение 7
                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                                        от 26 декабря  2016 года  №115
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Галаховского муниципального образования на 2017 год
            «

	Классификация доходов
	Наименование доходов
	Сумма тыс.руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	47,4

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	47,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	47,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	47,4

                                                                                                                                                       »
   1.5. Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

                                                                                                                           « Приложение 1

                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                Галаховского муниципального образования

                                                                              от 26.12. 2016 г. № 115
                                                Безвозмездные поступления

                          в  бюджет Галаховского  муниципального образования

                                                              на  2017 год

	Классификация

доходов
	               Наименование доходов

	                  Сумма            тыс. руб.

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	221,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	221,3

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотация бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	65,6

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	65,6

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	65,6

	2 02 15001 10 0001 151

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	55,2

	2 02 15001 10 0002 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств местного бюджета
	10,4

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
	67,7

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам   на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты
	67,7

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,7

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	88,0

	2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	88,0

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	88,0

	2 02 40014 10 0001 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением
	88,0

	Итого доходов
	221,3

                                                                                                                                                    »

      1.6. Приложение 3 к решению изложить в следующей редакции:

                                                                                                                        « Приложение 3

                                                      к  решению Совета депутатов Галаховского

                                                                            муниципального образования

                                                                            от  26.12. 2016 года № 115

                                 Главный администратор источников внутреннего

     финансирования дефицита бюджета Галаховского муниципального  образования

                                                                 на  2017 год

	Код       главного администратора
	                Код

          Бюджетной

     классификации
	          Наименование

	225               Администрация Галаховского муниципального образования

                Екатериновского муниципального района Саратовской области

	225
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации бюджетам сельских поселений  в валюте Российской Федерации

	225
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации  в валюте Российской Федерации

	225
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	225
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	225
	01 00 00  00 10 0000 000*
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета*

	* Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем  статьям, подстатьям и по всем  видам кредитов данного вида источников финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                                                    »

1.7. В приложении 5 к решению:

а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

                  «

	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.
руб.

	Администрация Галаховского муниципального образования
	225

	3469,7

	Общегосударственные вопросы
	225
	01
	00

	2838,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	225
	01
	04

	1806,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	225
	01
	04
	2100000000

	1763,0

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	225
	01
	04
	2130000000

	1763,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	225
	01
	04
	2130002200

	1726,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	225
	01
	04
	2130002200
	200
	309,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	225
	01
	04
	2130002200
	240
	309,6

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	225
	01
	04
	2130006000

	36,4

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога органами местного самоуправления
	225
	01
	04
	2130006100

	36,4

	Иные бюджетные ассигнования
	225
	01
	04
	2130006100
	800
	36,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	225
	01
	04
	2130006100
	850
	36,4

	Национальная экономика
	225
	04
	00

	98,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	225
	05
	00

	60,2

	Благоустройство
	225
	05
	03

	60,2

	Благоустройство
	225
	05
	03
	2200000000

	57,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	225
	05
	03
	2200000500

	27,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	225
	05
	03
	2200000500
	200
	27,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	225
	05
	03
	2200000500
	240
	27,5

	Социальная политика
	225
	10
	00

	355,1

	Пенсионное обеспечение
	225
	10
	01

	355,1

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
	225
	10
	01
	2300000000

	248,9

	Доплаты к пенсии  муниципальным служащим
	225
	10
	01
	2300020010

	248,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	225
	10
	01
	2300020010
	300
	248,9

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	225
	10
	01
	2300020010
	310
	248,9

	Итого расходов

	3469,7

»

б) дополнить строками следующего содержания:

             «

	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс. руб.

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	225
	01
	04
	2910000000

	42,6

	Погашение  просроченной кредиторской задолженности по мероприятиям, в том числе по программным мероприятиям
	225
	01
	04
	2910080100

	42,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	225
	01
	04
	2910080100
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	225
	01
	04
	2910080100
	240
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	225
	01
	04
	2910080100
	800
	32,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	225
	01
	04
	2910080100
	850
	32,6

	Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
	225
	01
	04
	2960000000

	1,3

	Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
	225
	01
	04
	2960006600

	1,3

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	225
	01
	04
	2960006600
	830
	1,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	225
	04
	12

	10,0

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	225
	04
	12
	2910000000

	10,0

	Погашение  просроченной кредиторской задолженности по мероприятиям, в том числе по программным мероприятиям
	225
	04
	12
	2910080100

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	225
	04
	12
	2910080100
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	225
	04
	12
	2910080100
	240
	10,0

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	225
	05
	03
	2910000000

	2,7

	Погашение  просроченной кредиторской задолженности по мероприятиям, в том числе по программным мероприятиям
	225
	05
	03
	2910080100

	2,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	225
	05
	03
	2910080100
	200
	2,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	225
	05
	03
	2910080100
	240
	2,7

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	225
	10
	01
	2910000000

	106,2

	Погашение  просроченной кредиторской задолженности по мероприятиям, в том числе по программным мероприятиям
	225
	10
	01
	2910080100

	106,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	225
	10
	01
	2910080100
	300
	106,2

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	225
	10
	01
	2910080100
	310
	106,2

      »
1.8. В приложении 6 к решению:

а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

                  «

	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.
руб.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2838,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1806,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	2100000000

	1763,0

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	01
	04
	2130000000

	1763,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2130002200

	1726,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2130002200
	200
	309,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2130002200
	240
	309,6

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	01
	04
	2130006000

	36,4

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	04
	2130006100

	36,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	2130006100
	800
	36,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2130006100
	850
	36,4

	Национальная экономика
	04
	00

	98,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	60,2

	Благоустройство
	05
	03

	60,2

	Благоустройство
	05
	03
	2200000000

	57,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	2200000500

	27,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2200000500
	200
	27,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2200000500
	240
	27,5

	Социальная политика
	10
	00

	355,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	355,1

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
	10
	01
	2300000000

	248,9

	Доплаты к пенсии  муниципальным служащим
	10
	01
	2300020010

	248,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	2300020010
	300
	248,9

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	2300020010
	310
	248,9

	Итого расходов

	3469,7

»

б) дополнить строками следующего содержания:

             «

	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс. руб.

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	01
	04
	2910000000

	42,6

	Погашение  просроченной кредиторской задолженности по мероприятиям, в том числе по программным мероприятиям
	01
	04
	2910080100

	42,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2910080100
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2910080100
	240
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	2910080100
	800
	32,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2910080100
	850
	32,6

	Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
	01
	04
	2960000000

	1,3

	Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
	01
	04
	2960006600

	1,3

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	01
	04
	2960006600
	830
	1,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	10,0

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	04
	12
	2910000000

	10,0

	Погашение  просроченной кредиторской задолженности по мероприятиям, в том числе по программным мероприятиям
	04
	12
	2910080100

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	2910080100
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	2910080100
	240
	10,0

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	05
	03
	2910000000

	2,7

	Погашение  просроченной кредиторской задолженности по мероприятиям, в том числе по программным мероприятиям
	05
	03
	2910080100

	2,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2910080100
	200
	2,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2910080100
	240
	2,7

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	10
	01
	2910000000

	106,2

	Погашение  просроченной кредиторской задолженности по мероприятиям, в том числе по программным мероприятиям
	10
	01
	2910080100

	106,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	2910080100
	300
	106,2

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	2910080100
	310
	106,2

      »

1.9. Абзац второй  пункта 5 изложить в следующей редакции:

общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных   нормативных обязательств на 2017 год в сумме 355,1 тыс. рублей.
10. Приложение 7 к решению  «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Галаховского муниципального образования на 2017 год» исключить.
      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Галаховского муниципального образования, а также на официальном сайте в сети Интернет.
Глава  Галаховского                                                                               В.И.Иванушкин
муниципального образования